
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ZZ 2025 г. № //-/7
г. Скадовск

О назначении директора муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Центральная библиотечна система Скадовского 

муниципального округа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 №8-ФКЗ «О принятии 
в Российскую Федерацию Херсонской области и образовании в составе 
Российской Федерации нового субъекта - Херсонской области», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета депутатов Скадовского муниципального округа от 24.10.2024 №94 «О 
порядке принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации 
муниципальных учреждений Скадовского муниципального округа 
Херсонской области», руководствуясь предоставленными полномочиями 
подпунктом 19 пункта 2.4 Положения об администрации Скадовского 
муниципального округа, утвержденного решением Совета депутатов 
Скадовского муниципального округа от 02.11.2023 №29, в целях 
совершенствования и развития библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 
Скадовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить Плутахину Елену Спиридоновну директором 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная 
библиотечна система Скадовского муниципального округа» (далее - МБУК 
«ЦБС Скадовского МО») и наделить ее полномочиями заявителя при 
государственной регистрации МБУК «ЦБС Скадовского МО».



2. Плутахиной Елене Спиридоновне приступить к исполнению 
обязанностей директора с момента подписания данного постановления.

3. Наделить МБУК «ЦБС Скадовского МО» Плутахину Елену 
Спиридоновну, полномочиями по подаче в налоговые органы заявления 
о государственной регистрации изменений сведений о юридическом лице, 
содержащихся Едином государственном реестре юридических лиц.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию (опубликованию).

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Скадовского муниципального округа Херсонской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
возложить на заместителя Главы Скадовского муниципального округа 
Херсонской области (по социальной политике).

Глава
Скадовского муниципального округа
Херсонской области А.П. Дудка


